ninò præteriti, quia talis suspensio habet rationem mere pœnæ, non censuræ, juxtà dicta n. 52: Censura enim, cum sit pœna medicinalis, nequit ferri ob delictum omninò præteritum, ut diximus n. 54. Ergò quandò quis transgreditur hujusmodi suspensionem, nullam incurrit irregularitatem, quæ non à violentibus pœnas, sed censuras incurritur. Neque huic sententiæ obstat textus prædictus, nam ibi non fit sermo de suspensione lata ab homine per sententiam particularem, sed lata à jure per statutum generale, quod respicit crimina futura; undè talis suspensio erat vera censura.

Dubit. 2. An Episcopus suspensus à Pontificalibus incorrat irregularitatem, si Pontificalia exercet, puta confirmando, consecrando Calices, etc. negant Sylv. v. Suspensio § 5, ac Innoc. Abb. Archid. Socin. etc. ap. Fag. l. 1, in c. vel non est compos. de Temp. Ord. n. 17 ad 20, quia (ut dicunt) Episcopatus non est ordo, sed potius extensio, sive complementum Ordinis Sacerdotalis, ut tenent Salm. de Ordin. c. 1 n. 26, cum Soto, Gonet, et alii ex D. Th. Suppl. q. 40 a. 5. Undè inferunt, Episcopum exercendo has functiones non contrahere irregularitatem, cum hæc incurrat à censurato, tantum quandò exercet Ordinem Sacrum. Affirmant verò probabilius Nav. c. 27 n. 163. Bon. D. 3 p. 4 n. 6, v. Tertio, cum Major. et Alter. ac Fagni. l. c. n. 36, cum Palud. Ang. etc. Ratio, quia, etiàmsi sententia, quod Episcopatus sit tantum extensio Ordinis sacerdotalis, et non distinctus, esset vera (quod negant plurimi ap. Salm. l. c.); tamen non potest negari, quod tale exercitium potestatis Episcopalis sit actus Ordinis Sacri, si non distincti, saltè extensi; quapropter Episcopus tunc dicitur verè exercere actum Sacri Ordinis. Tantò magis, quod idem D. Th. l. c. dicat, quod licet Episcopatus non sit Ordo respectu ad Corpus Christi reale; tamen sit verus Ordo respectu ad potestatem in Corpus Mysticum; undè prædicta sententia non videtur satis probabilis.

Si autem Episcopus suspensus à Pontificalibus Mi-

sam celebrat solemniter in apparatu pontificali, certum est, quod peccet, ut rectè dicunt Filliuc. tr. 17 c. 2 n. 28. Sayr. l. 4 c. 4 n. 13, et Renzius p. 643 q. 4. An autem incurrat etiàm irregularitatem? Affirmant Angel. v. Suspendio 3 n. 3. Nav. Bon. et Fagn. ll. cc. Ratio, quia talis celebratio est actus proprius Ordinis Episcopalis, cum non possit exerceri nisi ab Episcopo consecrato. Negant verò probabiliùs Laym. l. 1 tr. 5 c. 3 n. 4, cum Sylv. Gov. et Avila, ac Diana p. 5 tr. 10 R. 4, cum Joan. Præpos. qui testatur hanc esse communiorem DD. sententiàm. Ratio, quia, Episcopus sacrificando non exercet actum substantialem Ordinis Episcopalis, sed actum Ordinis Sacerdotalis, à quo non est suspensus; Et quod celebratio fiat cum Pontificalibus, per accidens se habet; irregularitas autem non incurritur, nisi in exercitio actûs Ordinis prohibiti. Et hanc sententiàm expressè tenet etiàm D. Anton. 3 p. tit. 27 c. 4 § 4, v. Si est suspensus, cum Hostiensi, sic dicens: *Suspensus à Pontificalibus, si celebrat in Pontificalibus, non erit irregularis, quia Pontificalia non sunt de substantia celebrationis, nec debemus judicare aliquem irregularem, nisi inventiatur expressum.* Tantò magis, quod dicat idem Fagn. l. c. in c. Quæsitum de Cohab. Cler. n. 15, cum Archid. etc. suspensum propter crimen, tum solùm incurrare irregularitatem, cum Canon id exprimit, quia aliàs suspensio intelligitur lata quòdã se tantùm, nempe quod tamquàm indignus prohibeatur à ministrando.

» 4. Suspensus non toleratus invalidè absolvit, quia non habet jurisdictionem. * (Ità Salm. c. 5 n. 16. *Secus si toleratus, quid hic validè jurisdictionem exerceret: etsi illicitè, si non esset requisitus; Salm. ibid. Suspensus autem ab Ordine, non est suspensus à jurisdictione.* Ità S. Th. 3 p. q. 22 art. 3. Salm. c. 5 n. 16. communiter.)

» Resp. 2. Suspendio 1. alia fertur ad certum tempus, quo elapso, expirat: alia fertur absolutè, seu indefinitely, manetque, donec per absolutionem tollatur. 2. Alia est ab officio, sivè id sit Ordinis, sivè

- » jurisdictionis; alia à beneficio; alia ab utroque;
- » 3. Suspendio ab Officio, vel est à toto, vel à parte
- » tantum, scilicet à functione Ordinis, vel jurisdictionis. Item suspendio beneficii, vel à beneficio absolute, vel à quibusdam tantum functionibus, ejus
- » ratione competentibus Laym. Bon. ll. cc.
- 316 » Resp. 3. Quantitas, et qualitas suspensionis colligi debet ex verbis, quibus fertur: Quæ, utpotè
- » in re odiosa, non amplius sunt extendenda, quam
- » propriè accepta significant.

Undè resolves.

- » 1. Suspendio absolute, et in toto prohibetur omne
- » exercitium ratione officii proveniens, tam Ordinis,
- » quam jurisdictionis: consequenter non potest
- » celebrare, nec validè excommunicare, beneficia
- » conferre, etc. Suspendus verò à parte beneficii determinata, v. g. ab Ordine tantum vel jurisdictione, privatur tantum illius officii functionibus. Undè
- » Episcopus, v. gr., à jurisdictione suspendus, etsi
- » non possit excommunicare, absolvere, delegare, etc.
- » potest tamen exercere actus Ordinis, ut consecrare
- » templa, ordinare, etc. Bonac. l. c.
- » 2. Suspendus à certa functione Ordinis, v. gr. à
- » Sacramentorum administratione, non est suspendus
- » à Sacrificio. Similiter suspendus ab Ordine potest
- » nihilominus conferre primam tonsuram, quia non
- » comprehenditur sub Ordine. Bonac. p. 2 n. 6.
- » 3. Suspendus ab officio simpliciter non intelligitur suspendus à beneficio, seu fructibus ejus. Debet tamen per alium supplere, qui per se nequit, ut fructus percipiat. Bon. num. 10, ex Nav. Suar. Henr. Fill. etc. * (*Commune est apud omnes, quod suspendus ab Officio non suspendatur à Beneficio;* ità Suar. D. 26 sess. 3 n. 4. Pal. p. 5 § 1 n. 5. Tourna pag. 516. Antoin. p. 663 n. 2, et Salm. c. 5 n. 20, cum Sanch. Avil. Con. etc. communiter, ex c. 10 de Purg. Cau. etc. 10 de Vita, et hon. Cler. consentit Fagn. l. 3 » in c. Quæsitum de Cohab. Cler., etc., n. 30, Sed rectè li-

» mitant Fagn. et Glossa in Clement. Cupientes de
 » Pœnis, *primò si crimen sit enorme*, ut patet ex c.
 » Inter, 10 de Purg. Can. *Secundò si Reus contemnat*
 » *suspensionem, nempe per annum in ea manendo, ut*
 » *habetur ex c. Cum bonæ, de Ætate, et qualit etc.)**

• 4. Suspensus ab Ordine non videtur suspensus à
 » beneficio; quia beneficium non fundatur in Ordine.
 » Bonac tamen dicit, indirecte suspendi à fructibus
 » ejus: quia, dum non potest facere officium, non
 » potest percipere fructus. Vide seq. n. 5.

» 5. Suspensus à beneficio, etsi hoc ipso intelliga-
 » tur suspensus à recipiendis fructibus ejus, non ta-
 » men ab officio sive jurisdictionis, sive Ordinis,
 » etiàm quod illi ratione ipsius beneficii competit,
 » Undè tenetur legere Horas, et cætera onera benefi-
 » cii præstare, licet fructibus non fruatur; hoc enim
 » debet sibi imputare. Non tamen privatur commodo
 » quod provenit ex anniversariis stipendiis Missarum,
 » nec eo, quod datur propter onus personale Clerici;
 » quia non sunt fructus beneficii. Secùs est de distri-
 » butionibus quotidianis* (Ità etiàm Navarr. Cov. etc.
 » apud Salm. c. 5 n. 21. Sed contradicunt Pal. p. 5 § 1
 » num. 7, et iidem Salman. ibid. cum Sanch. Avila,
 » Henriq. etc. *quia pœnæ non sunt extendendæ, ubi*
 » *non sunt in jure expressæ, prout nullibi id expressum*
 » *habetur*)*, licet ex his, vel aliis beneficii fructibus
 » possit ali, si aliundè sustentari nequeat. Bonac l.
 » c. n. 12. Sayr. Suar. Filliuc. etc. »

Dubit. 1. An suspensus à Beneficio, si sit pauper,
 possit fructus sibi retinere? Respondetur affirmativè,
 si suspensio est lata in pœnam criminis omninò præ-
 teriti (vide dicta l. 3 n. 602); Secùs si fuerit lata ob
 contumaciam, quia non debet ab Ecclesia subveniri
 ei, qui voluntariè Ecclesiæ disciplinam vilipendit, cum
 liberè possit à sua contumacia recedere; ità Suar. D.
 27 sess. 2 n. 3. Fill. tr. 27 n. 53. Renzius p. 644. q. 7
 cum communi, et Dian. p. 5 tr. 10 R. 3 cum Sayr.
 Turrian. Corn. Gondon. Con. et Avila. Dicunt tamen
 Toura. t. 2 pag. 518 v, Dico à Diana, et Renzius ll.

ec. cum P. Nav. Avila, Pelliz. et Hurt. quod licet Beneficiarius per se teneatur fructus restituere, si tamen fuerit occultè suspensus, et munia debita jam impleat, poterit sibi retinere partem, quam dare deberet substituto, hi enim non sunt fructus Beneficii, sed stipendium laboris; vide dicta l. 3 d. n. 672.

Dubit. 2. An suspensus à Beneficio conseatur suspensus etiàm à Beneficiis quæ possidet in aliena Diocesi? Negat absolutè Sayr. l. 4 c. 6 n. 21, quia (ut ait) Episcopus extrà suum territorium nullam habet jurisdictionem. Alii verò distinguunt, et negant, si suspensio sit lata ab homine, secus si à jure, quia jus ubique locum habere debet; ità Decius, et Renzius t. 1 p. 645, et Tourn. t. 2 p. 518, cum Pont. pro certo habent, suspensionem comprehendere omnia Beneficia, si sit à jure; si verò sit ab homine, dicunt intelligi tantùm à Beneficiis propriæ Diocesis, quandò est lata per statutum: secus si per sententiam, modò Episcopus exprimat, se velle suspendere ab omnibus Beneficiis, quia, licet ei non subjaceant Beneficia alienæ Diocesis; subjacet tamen persona suspensi, qui jus habet ad fructus Beneficii: undè, cum suspensio impediatur ipsi jus exigendi, consequenter ille suspenditur ab omnibus Beneficiis. Quandò autem suspensio est per statutum generale, intelligitur lata solùm circà Beneficia in Diocesi.

Dubit. 3. An si suspensus acquirat novum Beneficium tempore suspensionis, collatio sit nulla? Affirmant Bonac. D. 3 p. 2 n. 10. et Holz. p. 393 n. 140, v. Dixi, cum Palao, et Manstrio, quia Beneficia dantur propter officium; ergò suspensus à beneficio acquisito, est etiàm suspensus à Beneficio acquirendo; cum non possit munia Beneficii exercere. Negant verò probabilius Suar. D. 26 sess. 3 n. 8. Laym. tr. 5 p. 3 c. 1 n. 4. Antoine p. 634 v. 2. Renz. p. 645 q. 9 et Dian. q. 5 tr. 10 R. 7, cum Cornejo, Gordon. Præpos. Conc. etc. Hi dicunt talem collationem esse quidem irritandam, sed non irritam; quia nulla pœna debet infligi, nisi in jure sit expressa; nullibi autem hæc

poena habetur ; imò ex c. Cum bonæ 8 de Ætate , et qualit. contrarium colligitur , dum ibi , cum aliqui quadriennium mansissent in suspensione , mandavit Pontifex expoliandos à Beneficiis tam antè , quàm in suspensione acquisitis ; ergò collatio fuerat valida.

• 6. Suspensus à beneficio potest nihilominus eligere , præsentare , conferre Beneficium , quia , etsi hæc jura competant illi ratione beneficii , illi tamen actus non sunt beneficii , præcisè ut sic , sed potius officii , et jurisdictionis. *ibid.*

» 7. Suspensus à beneficio , vel Ordine absolutè , et sine addito , intelligitur suspensus ab omni beneficio , vel Ordine , nisi aliandè aliud constet *ib. n. 8.*

» 8. Suspensus absolutè , intelligitur ab officio , et beneficio , *Laym. c. 1 n. 2.*

» 9. Suspenso Capitulo , vel Conventu , non censentur suspensi singuli , nisi sint in culpa , ait *Sa, v. 317*
» Suspensio , et *Laym. l. c. n. 3. **

Quandò suspensio fertur in solam Communitatem , non afficit singulas personas , quòd munia particularia , sed tantùm quòd Officia vel Beneficia totius Communitatis ; ità communiter *Bonac. D. 1 q. 1 n. 111. Holzm. n. 248 , et Salm. c. 5 n. 43 et 46 , cum D. Th. Avil. Henr. Diana , etc. Quod si aliqui exercent functiones Communitati tunc vetitas , dicunt Pal. D. 4 p. 3 n. 3. Suar. D. 28 s. 4 n. 4. Ron. p. 106 q. 7 R. 2 et Sal. n. 47. cum Con. et Cor. eos non incurrere irregularitatem , quia prohibitio illa non est propriè censura sed potius inhabilitas particularium personarum ad talia Officia. Si verò suspensio fertur in Communitatem , et in singulas ipsius personas , tunc non afficit innocentes , sed tantùm delinquentes ; nemo enim potest excommunicari aut suspendi pro culpa aliena , ut communiter docent *Suar. l. c. n. 2. Sanch. de Matr. l. 9 D. 32 n. 9. Salm. c. 5 n. 45 , cum Nav. Sot. et Pal. ac Escob. l. 51 n. 56 , cum Con. Avil. Henr. et Hurt. Et patet ex c. 2 de Constit. et clariùs ex cap. de His quæ fiunt à major. part. Cap. ubi dicitur : Cum peccata suos auctores tenere debeant , ne poena sit ulterius pro-**

trahenda, quam delictum fuerit in excedente refertum;

- « 10. Si Prælati solo verbo dicat Sacerdoti, sus-
 » pendo te, v. g. à celebratione, videtur esse simplex
 » tantum prohibitio, non censura, quia hæc licitè
 » non fertur, nisi scripto * (ut n. seq. ad n. 2) * Præ-
 » latus autem non debet præsumi velle peccare, nisi
 » aliud constet de ejus intentione; aut nisi Religio
 » habeat privilegium absque scripto ferendi censuras.
 » Vide Bon. de censuris in communi d. 1 q. 1 p. 7.
 » * (Ità etiã Salm. c. 5 n. 48, cum Nav. et Henr.)*.

DUBIUM II.

Quæ sint suspensiones in particulari; et
 quis ab eis possit absolvere.

318 *Quæ sint suspensiones Juris communiore Clericorum?*

319 *Quæ Religiosorum?*

320 *Quæ Episcoporum?*

321 *An quis possit suspendi ob culpam levem?*

322 *Quis possit absolvere à suspensione?*

- 318 « **R**ESPOND. I. Suspensiones Juris communiore sunt
 » sequentes.
 » 1. Clerici ipso jure suspensi sunt, Recipientes
 » Ordines sacros ab alieno, vel à proprio in aliena
 » diocesi, vel sine ætate legitima, aut dimisso-
 » riis, aut titulo, vel extrà tempora, aut non ser-
 » vatis interstitiis, per saltum, vel in censura, vel
 » deniquè post matrimonium ratum, qui omnes
 » suspensi sunt ab executione Ordinum, nisi fecerint
 » absque dolo, et si ordine utantur, fiunt irregulares.
 » 2. Excommunicans, suspendens, aut interdicens
 » sine scriptura, et causæ expressione, est suspensus
 » per mensem ab ingressu Ecclesiæ, nisi sit Prælati
 » regularis. 3. Clerici scienter eligentes Episcopum,
 » vel Parochum indignum suspenduntur à beneficiis
 » biennio. 4. Ordinans, et ordinatus simoniacè est
 » suspensus ab Ordinibus. 5. Parochi jungentes spon-
 » sos alterius Parochiæ sine licentia, 6. Gravantes

» alienis debitis Ecclesias sibi commissas. 7. Occupan-
 » tes bona , vel census Ecclesiæ , beneficii , vel alte-
 » rius pii loci. 8. Sodomiam exercentes ; simoniaci ,
 » provocantes ad duellum , vel acceptantes , raptores ,
 » vel præbentes auxilium. 9. Disputantes in alterutram
 » partem in cœtu virorum , ac mulierum de Immacu-
 » lata Conceptione B. Virginis. 10. Visitantes , si ac-
 » cipiant pecuniam , vel munera : qui , si sint Episco-
 » pi , suspensi sunt ab ingressu Ecclesiæ ; si inferiores
 » Episcopo , ab officio , et beneficio , usque dum res-
 » tituant duplum. 11. Judex Ecclesiasticus (non Epis-
 » copus) , qui facit injuriam contra justitiam , et con-
 » scientiam , parti litiganti. Vide Bon. d. 3 p. 5 * (*Ad-*
 » *de* 12. *Negantes absolutionem renuenti complicem*
 » *manifestare ; hi subjacent suspensioni ferendæ sen-*
 » *tentiæ ex Bulla* , Ubi primum Bened. XIV. Vide in
 » fine libri Dec. IV. Adde 13. *Latini celebrantes Ritu*
 » *Græco , et Græci Ritu Latino*. Bulla Etsi Pastoralis ,
 » § 6 n. 10.) *

• 2. Religiosi. 1. Apostatæ recipientes Ordines in 319
 » Apostasia. 2. Admittentes ad professionem antè
 » annum probationis peractam. 3. Non utentes
 » habitu , et vestitu modo sibi præscripto. 4. In-
 » troducentes mulieres in monasteria.

» 3. Episcopus. 1. Ordinans non subditum sus- 320
 » pensus est per annum à celebratione Pontificalium.

• 2. Admittens resignationes , contra formam præ-
 » scriptam. 3. Intrans monasteria monialium sine ne-
 » cessitate. V. Fill. t. 17 c. 5.

• Resp. 2. Præter has suspensiones aliæ sunt ab 321
 » homine , quæ , si sint graves , requirunt culpam
 » mortalem , v. gr. ut quis suspendatur ab omnibus
 » actibus sui officii , vel fructibus unius anni. Potest
 » tamen aliquis ob peccatum veniale privari uno actu ,
 » v. g. eligendi. »

Sed hîc dubitatur , an ob peccatum veniale possit
 ferri suspensio? Affirmant Nav. c. 27 n. 151 et 159 ,
 item Armil. Med. , et Henr. apud Escob. l. 51 n. 58.
 Sed veriùs et communissimè negant Suar. D. 28 sess.

4 n. 6. Sanch. de Matr. l. 2 D. 32 n. 9. Pal. D. 4 p. 3 num. 4. Salmanticens. de Censur. c. 5 num. 44, Elb. p. 444 n. 115, cum Fill. et Escob. n. 59, cum Laym. Soto, Vasq. Con. et Hurt. si suspensio sit major, nempe ab omni usu Officii, et Beneficii, vel ab aliquo eorum per notabile tempus, tunc enim requiritur mortale, quia poena debet cum culpa proportionari; undè esset nulla suspensio, si ob peccatum veniale imponeretur. Secùs verò, si suspensio esset partialis; nempe tantùm ab Officio, vel à Beneficio, et ad breve tempus, ut Suar. n. 2. Pal. n. 2. Salm. n. 44, et Bon. D. 1 q. 1 p. 3 n. 8, qui idem dicit, si suspensio esset totalis, sed ad valdè breve tempus, puta ad diem, vel hebdomadam. Idem dicunt Sanch. Dec. l. 6 c. 4 n. 17. Pal. tr. 3 D. 1 p. 15 n. 3, et Salm. de Leg. c. 2 n. 46, cum Suar. Caj. Vasq. Tapia, etc. si suspensio sit ferendæ sententiæ; nam contrà, si sit latæ sententiæ, vel sit indicta à jure, taliter ut incurratur sine alia monitione, non incurritur nisi ob mortale peccatum.

- 322 « Resp. 3. Habens Episcopalem auctoritatem po-
 » test absolvere à suspensione non reservata: et com-
 » muniter Religiosi ex privilegiis possunt absolvere
 » ab omni suspensione in foro conscientiæ: Episco-
 » pus potest absolvere ab omni suspensione juris, si
 » Sedi Apostolicæ specialiter reservata non sit Laym.
 » c. 4 n. 2, ex Nav. Suar. etc. Imò etiàm ab hac, si
 » proveniat ex delicto occulto, et non deducto ad fo-
 » rum contentiosum. Bon. d. 3 p. ult. ex Trid sess.
 » 24 c. 6. »

Si suspensio sit imposita ad tempus, vel conditio-
 natè, v. g. *donec vel nisi restituas*, tunc, termino
 transacto, de se tollitur suspensio sine absolutione,
 ut Salm. c. 5 n. 53, cum Cop. Pal. Avil. Henr. Si
 verò sit imposita absolutè, quisque Confessarius po-
 test ab ea absolvere, nisi sit reservata, vel nisi requirat
 satisfactionem partis. Cùm autem fertur suspensio in
 Communitatem, is tantùm ab illa absolvere potest,
 qui in Communitatem jurisdictionem habet in foro
 contentioso; Salm. c. 5 n. 52.

DUBIUM III.

Quid sit Depositio, et Degradatio? et à quo,
et ob quam causa ferri possit?

« **SUBJICI** solent suspensioni Depositio, et Degradatio, ³²³
» (etsi censuræ non sint, ut dictum est c. 1) ob si-
» militudinem, quam habent cum suspensione, cum
» utraque sit ab Ecclesiastico Ordine, aut beneficio.
» Differunt autem à suspensione, quod illæ auferant
» ipsum jus radicale, et titulum beneficii, idque in
» perpetuum, suspensio non item. Porrò Depositio
» genericè accepta, alia est Verbalis, quæ absolutè
» Depositio dicitur: alia Realis, quæ dici solet De-
» gradatio.

» Resp. 1. Degradatio est privatio executionis offi- ³²⁴
» ciorum, et beneficiorum simpliciter, in toto, et
» absque spe restitutionis, facta cum certa solemni-
» tate, et privatione privilegii Clericalis, tam Canonis,
» quàm fori, ità ut sæculari curiæ subdatur.

» Dixi, *Executionis*, quia Ordo ipse non potest
» tolli. Interim degradatus tenetur ad votum castita-
» tis si fuit in sacris * (*Et invalidè Matrimonium con-*
» *traheret, atque validè consecraret hostiam*; Salm. c.
» 5 n. 60, cum aliis) ^, et ad horas, nisi has fortè
» pœna, ad quam danatur, v. g. triremes, vel aliud
» impediatur.

» Resp. 2. Depositio verbalis, est similis privatio, ³²⁵
» sed sine solemnitate, dicta, et relicto utroque pri-
» vilegio Canonis, et Fori.

» Resp. 3. Clerici possunt degradari à suo Episcopo, ³²⁶
» sed non ab inferioribus illo: deponi tamen possunt
» ab eodem per Vicarium.

» Resp. 4. Depositio fieri potest in casibus à jure ³²⁷
» expressis, et delictis: non tamen nisi gravioribus,
» arbitrio judicis. Ubi notat Laym. crimen debere
» esse enorme, idest unum ex maximis. Degradatio
» similiter fieri potest in casibus tantùm gravissimis,

- » quales sunt v. g. crimen hæresis manifestum, falsificatio litterarum Apostolicarum, sodomia frequentata, gravis calumnia proprio Episcopo irrogata. V. Laym. hîc t. 5 et Fill. t. 18 c. 8. * (*Cum degradato solus Papa dispensare potest: sed cum deposito etiã Episcopus, si crimen sit minus adulterio; Salm. c. 5 n. 68.*) * »

CAPUT IV.

DE INTERDICTO:

DUBIUM I.

Quid sit, et quotuplex?

328 *Quid est Interdictum?*

329 *Quotuplex est?*

330 *An interdicta Civitate interdicantur Suburbia? Et An Ecclesiæ Regularium?*

331 *Qui eximantur ab Interdicto generali personali? Et an, interdicto Clero, interdicantur Religiosi, vel Clerici non habentes Beneficium, aut Officium?*

332 *Quid si interdicantur Cives, aut Civitas?*

328 **R**ESP. 1. Est censura Ecclesiastica prohibens divinum officiorum, Sacramentorum aliquorum, et Ecclesiasticæ sepulturæ usum, quatenus talis est. Quod addo, quia excommunicatio eodem privat, quatenus est communicatio cum fidelibus, suspensio verò propriè non illum usum, sed exercitium potestatis Ecclesiasticæ impedit. V. Laym. ibi l. 2 t. 5 p. 4 c. 1. Bonac d. 5 part. 1.

329 » Resp. 2. Interdictum dividitur in Locale, quod immediatè locum afficit: et in Personale, quod immediatè afficit personas; et in Mixtum, quod immediatè afficit locum, et ejus incolas. Differt autem Locale à Personali; quod in illo participatio sacrorum officiorum tum indigenis, tum alienigenis non absolute, sed in loco tantum interdicto; In hoc verò

» certis personis , aut communitati prohibeatur abso-
 » lutè , et in omni loco. 2. Interdictum tam locale ,
 » quàm personale subdividitur in generale , et parti-
 » culare. Generale est , quo locus generalis v. g. col-
 » legium , etc. interdicitur. Particulare , quo locus ,
 » aut persona particularis , aut particulares interdi-
 » cuntur.

Undè resolves.

» 1. Interdicta civitate , interdicuntur etiàm subur-^{33o}
 » bia ; et interdicta Parochia , etiàm sacellum , vel
 » cœmeterium contiguum , quia accessorium sequi-
 » tur naturam principalis. * (Ità ex c. Si licitas. De
 » Sent. exc. in 6 ubi etiàm habetur , quod , interdicta
 » Civitate per Interdictum locale generale , sint pariter
 » interdictæ Ecclesiæ exemptæ Regularium , nam aliàs
 » Interdictum esset elusorium ; vide Salm. c. 6 n. 9. Et
 » hoc interdictum etiàm Clerici , et Regulares tenentur
 » servare , imò idem Episcopus , qui illud tulit , excepto
 » Pontifice ; Salm. ibid. n. 8 , sed vide dicta l. IV. n.
 » 61 , infra infertur III.) *

» 2. Interdicto populo , non interdicuntur ii qui^{33x}
 » non sunt pars populi , ut studiosi , Clerici , pere-
 » grini , etc. * (Ità Salm. c. 6 n. 16 , cum Bonac. Con.
 » Avila , Lezana , Corn. etc. communiter. Et sic è con-
 » verso , interdicto Clero , non veniunt Laici , ex c. Si
 » sententia , de Sent. exc. in 6. Hic autem notandum ,
 » quod ab Interdicto personali Generali eximantur 1.
 » Episcopi (qui eximuntur etiàm à suspensione generali).
 » 2. Infantes , et amentes dolì incapaces : privantur
 » tamen Ecelesiastica sepultura. 3. Innocentes , statim
 » ac alibi domicilium collocant. 4. Externi , etsi per mul-
 » tum tempus inter illos eives habitent. Vide Salm. ex
 » n. 15.) * Nec , interdicto Clero , interdicuntur Re-
 » ligiosi , qui in favorabilibus tantùm nomine Clerici
 » comprehenduntur * (Ità tenendum cum Salm. c. 6
 » n. 17. Nisi Religiosi Beneficium , vel Officium in illo
 » populo haberent. Salmantic. ib. Notandum etiàm ,
 » quod interdicto Clero , non veniant Clerici qui non

- » *gaudent privilegio fori, nec alii Clerici qui ibi non ha-*
 » *bent Beneficium aut Officium, nam hi non consti-*
 » *tuunt unum corpus cum Clero. Salm. d. n. 16.) **
 332 » 3. Si dicatur, *cives (v. g.) Colonienses sint inter-*
 » *dicti, ii nusquam possunt interesse divinis (nisi ta-*
 » *men desinant esse istic cives, nec causam dederint*
 » *interdicto);* contrà verò si *Civitas interdicto subji-*
 » *ciatur, licet civibus, aut incolis, qui causam inter-*
 » *dicto non dederunt, aliò ire, et istic divinis inte-*
 » *resse.* »

DUBIUM II.

Qui sint effectus Interdicti ?

- 333 *Effectus Interdicti sunt I. Prohibitio Divinorum Offi-*
ciorum.
 334 *II. Prohibitio Sacramentorum, excepto Baptismo, etc.*
 335 *III. Prohibitio sepulturæ.*
 336 *IV. Peccatum mortale, quod committitur à violentibus*
Interdictum. Item irregularitas, quæ incurritur à Cle-
ricis, et excommunicatio à Religiosis.

- 333 « **R**ESP. Sunt sequentes : *Prohibitio Divinorum Offi-*
 » *ciorum ; * (Nomine Divinorum Officiorum veniunt*
 » *omnia quæ à solis Clericis fieri possunt ; Non autem*
 » *Officiorum B. V. Mariæ, Defunctorum, etc. si dica-*
 » *tur privatim, et in loco non deputato ad illa; commu-*
 » *niter Pal. Suar. Bon. et Salm. c. 6 n. 50.) * Undè*
 » *etiàm interdicti ob alienam culpam non possunt*
 » *interesse sacro. Clerici tamen, et Religiosi, quandò*
 » *ipsi interdicti non sunt, possunt, ac debent, ut*
 » *antè, Missas, divinaque officia celebrare ; sed ja-*
 » *nuis clausis, non pulsatis campanis (nisi ad con-*
 » *cionem, salutationem Angelicam, vel obitum ali-*
 » *cujus);* *submissa voce, et exclusis interdictis. * (Ità*
 » *ex c. Alma Mater ; de Sent. exc. in 6. Nomine Cle-*
 » *ricorum, et Monachorum (quia laicis nihil concedi-*
 » *tur) veniunt omnes utriusque sexus, qui gaudent pri-*
 » *vilégio fori, et Canonis. Nomine Ecclesiarum veniunt*
 » *etiàm Eremitoria, et Hospitalia auctoritate Episcopi*
 » *erecta ; Non verò Oratoria privata sæcularia ; Ità Salm,*

» *comm. n. 56. Dicitur autem, exclusis interdictis,*
 » *modò (intelligitur) sint denunciati ex Conc. Const.*
 » *Et intelligitur tam de dantibus causam interdicto,*
 » *quàm interdictis personaliter. Quarè, si interdicti post*
 » *monitionem nolint exire et Canon Missæ inceptus non*
 » *sit, cessandum à celebratione, aliter celebrans incur-*
 » *reret irregularitatem. Hoc tamen procedit, si celebra-*
 » *tur in loco interdicto, quia ibi non censetur data fa-*
 » *cultas celebrandi, nisi exclusis, etc. Secùs verò si*
 » *celebratio fiat in loco non interdicto, ut dicunt Hol-*
 » *de Cens. n. 281, et Mazz. t. 4 p. 388, cum Suar.*
 » *Undè ait Holz. cum alio Auctore, quod tunc debeat*
 » *expelli interdictus; si verò nequeat expelli, non tene-*
 » *tur Celebrans cessare, quia id nullibi præcipitur, sicùt*
 » *præcipitur de excommunicatis vitandis.)* * Permitti-
 » tur tamen, ut in festis Natalis Domini, Paschæ,
 » Pentecostes, Assumptionis B. V. et per octavam
 » Corporis Christi divina officia cantentur solemniter,
 » admissis etiàm interdictis, dummodò qui causam
 » interdicto dederunt, altari nec appropinquent, nec
 » veniant ad offertorium, vel communionem. * (Hinc,
 » his diebus interdicti tenentur audire Missam. Qui verò
 » privilegium habent audiendi, possunt etiàm abstinere
 » ab audiendo Sacro, se conformando juri communi. Ità
 » Salm. c. 6 n. 64, cum Corn. Dian. Cano, Con. Avil.
 » etc. Regulares autem possunt admittere ad Divina
 » Officia Famulos, Procuratores, Advocatos, Operarios,
 » Beatas, Tertiarios, si hi non sint specialiter inter-
 » dicti, nec causam interdicto dederint.) *

» II. Prohibitio administrationis Sacramentorum, ³³⁴
 » excepto Baptismo, Confirmatione, et Pœnitentia.
 » * (Ut habetur ex c. Alma Mater, de Sent. exc. in 6,
 » et Baptismus conferri potest etiàm solemniter; ut Sal.
 » c. 6 n. 34, cum comm. Atque à Ministro Interdicto
 » generaliter, non autem specialiter. Salm. n. 35. Et
 » idem dicitur de Sacram. Pœnit. n. 38.) *, quæ om-
 » nibus permittuntur: iis exceptis, qui interdicto
 » causam dederunt, etiàm auxilio, vel favore; * (Et
 » exceptis personaliter, et specialiter interdictis, nisi

- » prius præstent satisfactionem debitam, si possint, aut
 » si non possint, cautionem saltèm juratoriam. Salm.
 » c. 6 n. 37, ex d. c. Alma Mater.) * Eucharistia tamen
 » potest dari morituris, et deferri cum lumine, et
 » campana. * (An autem Clerici, quibus conceditur
 » Missam audire, ut suprà, possint communicare?
 » Adest duplex sententia; vide Salm. ex n. 41. Tenent
 » autem Salm. n. 44. Sacramenta Ordinis et Extremæ-
 » Unctionis non posse recipi ab interdictis, nec tempore
 » Interdicti. Sed quòdã Extremam-Uncionem contra-
 » dicit Croix l. 7 n. 198, cum Suar. et Dicast. Reli-
 » giosos autem commune est tempore Interdicti posse
 » recipere Communionem, et Extremam-Uncionem,
 » Salm. c. 6 n. 48, cum Laym. Pal. Nav. etc.) * Nec
 » improbable est, interdictis licere contrahere ma-
 » trimonium, ut Sanch. Con. et Laym. docent; contra
 » Suar. quia hoc Sacramentum secundùm substantiam
 » non ab Ecclesia, sed ab ipsis contrahentibus minis-
 » tratur. * Et meritò hanc sententiam probabiliorem
 » putant Salm. c. 6 nu. 47, cum Con. Layman. Pal.
 » Avila, etc. ex c. Capellanus, de Feriis, ubi dicitur
 » Matrimonium quocumque tempore posse contrahi.
 » Nota deindè hic cum Salm. c. 6 n. 30, quod, si In-
 » terdictum sit latum ex sententia injusta, quæ videba-
 » tur justa secundùm probata, in foro externo debeat
 » servari, sed non in interno; Quare cessante scanda-
 » lo, possunt audiri Sacra; recipi Sacramenta. Religiosi
 » tamen, quandò interdictum servatur ab Ecclesia Ca-
 » thedrali vel Matrice, tenentur illud servare, etiãmsi
 » illud sit nullum ex quocumque capite, ex Clem. 1 De
 » Sent. exc. Vide Salm. d. n. 30 et 31.) *
- 335 » III. Prohibitio sepulturæ ecclesiasticæ, etiãmsi res-
 » pectu infantium, et amentium. Excipe tamen Cle-
 » ricos, qui in interdicto locali, si nominatim inter-
 » dicti non sunt, nec interdictum violârunt, possunt
 » cum silentio sepeliri. Laym. c. 2 n. 3. * (Clerici igitur
 » in Interdicto generali locali, vel personali possunt se-
 » peliri in Ecclesia, etiãmsi cum Missa, sine pompa ta-
 » men: in Ecclesia verò specialiter interdicta possunt se-